
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

Oggetto: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico, 

finalizzata alla  fornitura di una fotocamera digitale e accessori.  

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- con determina a contrarre del 13/09/2019 prot n. 1636 veniva avviata una RDO 

intesa alla fornitura di una fotocamera digitale reflex corpo nero tipo Nikon 

D5300, di un microfono tipo Nikon ME-1 e di un treppiede compatibile, come 

dettagliatamente descritti nelle condizioni particolari; 

- nonostante fossero stati invitati a partecipare 554 fornitori, la gara andava deserta 

non essendo stata presentata alcuna offerta; 

- data l’urgenza di provvedere, questa Direzione Regionale ha chiesto alla ditta Il 

Fotoamatore S.r.l. con sede legale in Via San Giusto 35, 56037 - Peccioli (Pi), 

C.F. e P.iva 01345780504, di formulare un preventivo; 

- con nota prot. n. 62886 del 3/10/2019 la Società Il Fotoamatore s.r.l. ha 

formulato un preventivo per la fornitura degli articoli in oggetto di € 654,00 

escluso IVA; 

- il preventivo formulato dalla Società Il Fotoamatore è risultato congruo; 

- nei confronti della suddetta società non sussiste alcuna causa di esclusione 

prevista all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

- per l’affidamento dei lavori si procederà ad attivare lo strumento previsto dal 

succitato MEPA della trattativa diretta, ai sensi degli artt. 36 del D.Lgs n.50 del 

18/04/2016; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle 

norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure 

 
 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

 

- di affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, la fornitura di una 

fotocamera digitale reflex corpo nero tipo Nikon D5300, di un microfono tipo 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001716.10-10-
2019-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

Nikon ME-1 e di un treppiede compatibile, alla società Il Fotoamatore s.r.l., 

P.I. 01345780504 con sede legale in Via San Giusto 35, 56037 - Peccioli (PI) 

ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016. 

 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

1) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di una fotocamera digitale 

reflex corpo nero tipo Nikon D5300, di un microfono tipo Nikon ME-1 e di 

un treppiede compatibile, con consegna presso la Direzione Regionale Emilia 

Romagna; 

2) l’importo complessivo dell’appalto sarà di € 654,00 (IVA esclusa); 

3) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

4) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

5) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate ai sensi dell’art. 31 e 111, comma 2, del D.lgs 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

6) per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla 

documentazione prevista per tale procedura e al Bando di Abilitazione del 

MEPA “Beni-Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 

Ufficio”; 

7) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 

 

 

  

                      Il Capo Ufficio 

                   Concepita Chionna 
                     Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l'ufficio emittente 


